П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДЛЕСНОЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	05.12.2017  № 30
[bookmark: _GoBack]п.Огарково

Об утверждении Порядка  предоставления представителю нанимателя сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальные служащие администрации сельского поселения Подлесное размещали общедоступную информацию, а также данные позволяющие их идентифицировать

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от  02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 N 2867-р, администрация сельского поселения Подлесное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления представителю нанимателя сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальные служащие администрации сельского поселения Подлесное размещали общедоступную информацию, а также данные позволяющие их идентифицировать, согласно приложению.
2. Заместителю главы сельского поселения Подлесное по организационной работе и социальным вопросам  осуществлять в установленные сроки прием и проверку достоверности, полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", представленных гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, муниципальными служащими администрации сельского поселения Подлесное, а также работу по разъяснению порядка и формы подачи данных сведений с учетом особенностей, установленных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации.
3. Признать утратившими силу:
3.1. постановление администрации Подлесного сельского поселения
Вологодского муниципального района  от 27.03.2017 г. №27 «О предоставлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы, размещалась общедоступная информация, а также данные позволяющие его идентифицировать»;
          3.2. постановление администрации Марковского сельского поселения Вологодского муниципального района от 27.03.2017 г. №19 «Об утверждении Порядка предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее  постановление    подлежит    обнародованию  и размещению на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  поселения                                                                                М.В. Тютин

Утверждено
постановлением
администрации сельского поселения Подлесное
Вологодского муниципального района
от  05.12.2017 №30
(приложение)

[bookmark: P44]Порядок предоставления представителю нанимателя сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальные служащие администрации сельского поселения Подлесное размещали общедоступную информацию, а также данные позволяющие их идентифицировать

1. Настоящий Порядок определяет правила представления гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, муниципальными служащими администрации  сельского поселения Подлесное сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" представляются:
2.1. Гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Подлесное, при поступлении на муниципальную службу.
2.2. Муниципальными служащими администрации сельского поселения Подлесное, которые обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - муниципальный служащий) - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
3. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий администрации сельского поселения Подлесное размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представляют представителю нанимателя по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 N 2867-р:
3.1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.
3.2. Муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
        4. В целях оказания методической помощи при заполнении формы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 N 2867-р применяются Методические рекомендации по заполнению формы предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные позволяющие его идентифицировать.
5. Проверка достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" представленных в соответствии с настоящим Порядком гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, и лицом, замещающим должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Подлесное осуществляется заместителем Главы поселения по организационной работе и социальным вопросам.
6. В случае непредставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий администрации сельского поселения Подлесное несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".